



GOVERNMENT OF MAHARASHTRA
STATE COMMON ENTRANCE TEST CELL, MAHARASHTRA STATE, MUMBAI

8th Floor, New Excelsior Building, A.K. Nayak Road, Fort, Mumbai 400 001

Tele. No. - 022-22016157/53/59 E-Mail cetcell@mahacet.org

Website -www.mahacet.org

No.MED-1026/CR.No.83/NEET-UG-2026/CAP/Revised Schedule/1990 Date : 14/08/2026

NOTICE NO. 08

NEET-UG-2026

**Extension for Registration and Revised Schedule
for admission to MBBS/BDS (Group A) courses for Academic Year 2026-27**

Ref : 1) Medical Counseling Committee, New Delhi, Notice dated 13/08/2026

2) State CET Cell, Notice No. 03, dated 05/08/2026

In view of the extension granted by the Medical Counselling Committee (MCC) for All India Quota Counselling, the State CET Cell has decided to extend the registration period and revised the CAP (Centralized Admission Process) schedule accordingly.

The revised schedule for the Admission Process for the MBBS/BDS (Group A) Health Science Courses is given below:

Revised Schedule for CAP-1 of MBBS/BDS (Group A)

Sr.No.	Activity	Date & Time (server time)
1.	Online Registration and Session Apply (For MBBS & BDS Courses only)	Extended upto 15/08/2026, 08 .00 pm
2.	Payment of Registration Fees through Online Payment Gateway for MBBS & BDS Courses only. (A candidate will be treated as registered for the process only after successful Payment of the fees.)	Extended upto 15/08/2026, 10.00 pm
3.	Uploading of colored scanned copy of all Original Requisite Documents on portal. (Candidates who fail to upload requisite documents will not be considered for the admission process from the claimed category).	Extended upto 15/08/2026, 11.59 pm
4.	Document Verification through Online mode	upto 17/08/2026
5.	Publication of Registered Candidate List for (Group A)	18/08/2026
6.	Publication of Provisional Merit List for (Group A)	18/08/2026
7.	Submission of Grievances, if any (Candidates need to submit necessary supportive document proof for making any correction. No changes will be entertained without supportive documents)	19/08/2026 to 20/08/2026 upto 05.00 pm
8.	Publication of Final Merit List for (Group A)	21/08/2026

9.	Publication of Seat Matrix for (Group A)	21/08/2026
10.	Online Choice/Preference Filling Process for (Group A)	22/08/2026 to 24/08/2026 05.30 pm
11.	Declaration of CAP Round -1 for (Group A)	25/08/2026
12.	Physical Joining to allotted College with all original documents and requisite fees DD. (Payment by Cheque is allowed on Bank Holidays to be replaced by DD on next working day. If the candidate fails to submit the DD on next working day, the admission may be cancelled)	26/08/2026 to 30/08/2026 05.30 pm

The above schedule is subject change as per the direction of various authorities like MCC / AACCC / Central Government / State Government / Hon'ble Court.

- **NRI candidate should register on [Foreign Candidate Registration Portal](#) before 14/08/2026, upto 11.59 pm for verification of candidate's eligibility.** The subsequent schedule will be same as above. Refer notice no. 04 for eligibility and process of registration for NRI.
- All remaining Instructions as mentioned in the Notice No 03 will be same.

Candidates should take note of the same and refer to the said notice.

Sd/-
Commissioner,
State Common Entrance Test Cell,
Maharashtra State, Mumbai



महाराष्ट्र शासन

महाराष्ट्र राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा (सीईटी) कक्ष

८ वा मजला, न्यू एक्सलसियर इमारत, ए.के. नायक मार्ग, फोर्ट, मुंबई - ४००००१.

दुरध्वनी : ०२२-२२०१६१५९

वेबसाईट : <http://www.mahacet.org>

ई-मेल: cetcell@mahacet.org

क्र.वैशिप्र-१०२६/प्र.क्र.८३/नीट युजी २०२६/मुदतवाढ/सुधारित वेळापत्रक/१९९० दिनांक : १४/०८/२०२६

सुचना क्रमांक - ०८

नीट युजी २०२६

शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ मधील एमबीबीएस/बीडीएस (गट-अ) अभ्यासक्रम प्रवेशाच्या नोंदणी प्रक्रियेस मुदतवाढ व प्रवेश प्रक्रियेचे सुधारित वेळापत्रकाबाबत

संदर्भ : १) मेडीकल कॉन्सिलींग कमिटी, नवी दिल्ली, यांची दिनांक १३/०८/२०२६ रोजीची सूचना.

२) राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष, सूचना क्र. ०३, दिनांक ०५/०८/२०२६.

मेडीकल कॉन्सिलींग कमिटी, नवी दिल्ली (MCC) यांचेकडून अखिल भारतीय कोटा (All India Quota) समुपदेशन प्रक्रियेस मुदतवाढ देण्यात आलेली आहे. त्यानुषंगाने, राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्षामार्फत एमबीबीएस/बीडीएस (गट-अ) अभ्यासक्रमांच्या प्रवेशासाठी नोंदणीची मुदत वाढविण्यात येत असून, प्रवेश फेरी १ चे वेळापत्रक सुधारित करण्यात येत आहे.

शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ करिता एमबीबीएस/बीडीएस (गट-अ) आरोग्य विज्ञान अभ्यासक्रमांच्या केंद्रिभुत प्रवेश प्रक्रियेचे सुधारित वेळापत्रक खालीलप्रमाणे आहे .

एमबीबीएस / बीडीएस (गट-अ) प्रवेश फेरी १ चे सुधारित वेळापत्रक (गट-अ)

अ.क्र.	तपशिल	दिनांक व वेळ
१	ऑनलाईन नोंदणी व Session Apply (फक्त एमबीबीएस व बीडीएस अभ्यासक्रमांसाठी)	१५/०८/२०२६ रात्री ०८.०० वाजेपर्यंत
२	एमबीबीएस व बीडीएस अभ्यासक्रमांसाठी ऑनलाईन पेमेंट गेटवेद्वारे नोंदणी शुल्क भरणे. (नोंदणी शुल्क यशस्वीरित्या भरल्यानंतरच उमेदवाराची नोंदणी पूर्ण झालेली समजण्यात येईल.)	१५/०८/२०२६ रात्री १०.०० वाजेपर्यंत
३	सर्व आवश्यक मूळ कागदपत्रांच्या रंगीत स्कॅन प्रती पोर्टलवर अपलोड करणे. (आवश्यक कागदपत्रे अपलोड न करणाऱ्या उमेदवारांचा दावा केलेल्या प्रवर्गातून प्रवेश प्रक्रियेसाठी विचार केला जाणार नाही.)	१५/०८/२०२६ रात्री ११.५९ वाजेपर्यंत
४	ऑनलाईन पद्धतीने कागदपत्रांची पडताळणी	१७/०८/२०२६ पर्यंत
५	नोंदणीकृत उमेदवारांची यादी प्रसिद्ध करणे (गट -अ)	१८/०८/२०२६
६	तात्पुरती गुणवत्ता यादी (Provisional Merit List) प्रसिद्ध करणे (गट-अ)	१८/०८/२०२६
७	हरकती / तक्रारी सादर करणे (असल्यास) कोणतीही दुरुस्ती करण्यासाठी आवश्यक पुरावा कागदपत्रे सादर करणे बंधनकारक आहे. पुरावा कागदपत्रांशिवाय कोणताही बदल स्वीकारला जाणार नाही.	१९/०८/२०२६ ते २०/०८/२०२६ सांय.०५.०० वाजेपर्यंत
८	अंतिम गुणवत्ता यादी (Final Merit List) प्रसिद्ध करणे (गट-अ)	२१/०८/२०२६

९	प्रवेशासाठी उपलब्ध जागांचे वर्गीकरण (Seat Matrix) प्रसिद्ध करणे (गट-अ)	२१/०८/२०२६
१०	ऑनलाईन पध्दतीने महाविद्यालय / अभ्यासक्रम प्राधान्यक्रम (Choice/Preference) भरण्याची प्रक्रिया (गट-अ)	२२/०८/२०२६ ते २४/०८/२०२६ सायं. ०५.३० वाजेपर्यंत
११	केद्रिभुत प्रवेश फेरी-१ चे जागा वाटप जाहीर करणे (गट-अ)	२५/०८/२०२६
१२	मूळ कागदपत्रे व आवश्यक शुल्काच्या डिमांड ड्राफ्टसह (DD) वाटप झालेल्या महाविद्यालयात प्रत्यक्ष उपस्थित राहून प्रवेश निश्चित करणे. (बँकेच्या सुट्टीच्या दिवशी धनादेश (Cheque) द्वारे शुल्क भरण्यास परवानगी असेल. मात्र, पुढील कामकाजाच्या दिवशी तो डिमांड ड्राफ्टने (DD) बदलणे आवश्यक राहील. उमेदवाराने पुढील कामकाजाच्या दिवशी DD सादर न केल्यास त्याचा प्रवेश रद्द करण्यात येऊ शकतो.)	२६/०८/२०२६ ते ३०/०८/२०२६ सायं. ०५.३० वाजेपर्यंत

वरील वेळापत्रकात MCC / AACCC / केंद्र शासन / राज्य शासन / मा. न्यायालय यांच्या निर्देशानुसार बदल होऊ शकतो.

महत्त्वाच्या सूचना :

- अखिल भारतीय अनिवासी (NRI) उमेदवारांनी त्यांच्या पात्रतेच्या पडताळणीसाठी **Foreign Candidate Registration Portal** वर १४/०८/२०२६ रोजी रात्री ११.५९ वाजेपूर्वी नोंदणी करणे आवश्यक आहे. त्यानंतरची प्रवेश प्रक्रिया वरील वेळापत्रकानुसारच राहील. पात्रता व नोंदणी प्रक्रियेसंदर्भात सूचना क्रमांक ०४ चे अवलोकन करावे.
- राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्षाच्या सूचना क्र. ०३, दिनांक ०५/०८/२०२६ मध्ये नमूद केलेल्या इतर सर्व सूचना व अटी लागू राहतील. उमेदवारांनी सदर सूचनेचा नोंद घेऊन त्यानुसार कार्यवाही करावी.

या सूचनेनुसार, कोणत्याही विसंगती किंवा फरकाच्या बाबतीत इंग्रजी आवृत्ती अंतिम मानली जाईल.

स्वाक्षरी/-

आयुक्त

महाराष्ट्र राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा
(सीईटी) कक्ष, मुंबई